ad pavimentum posset elidi. Auctor Plin. lib. 14. c. 22.
 Nōvem, à Novus, quòd sit novissimus, id est, ultimus numerus inter simplices. Numeri nomen. Ἰσημεροῦσις. GAL. Neuf. ITAL. Nove. GERM. Neun. HISP. Nueve. ANG. Nynne. } Virg. 5. Æneid. Iamque dies epulata novem gens omnis & aris factus honos. Cic. Quinto Frat. In novem & dies & liberos distributus sermo.
 Novemque
 Addiderat lustris altera lustra novem.
 Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.
 Novies, Advetivium. Ἰσημεροῦσις. GAL. Neuf fois. Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist. Millia qui novies distat ab urbe decem
 Nōvēmāsiās, rij, Ἰσημεροῦσις. GAL. Neufvième, Neufvain, ITA. Numero di nove. GERM. Das Neunte / oder das neun inn sich be greift. HISP. Cosa de nueve. ANG. The ninth, of nynne. } Novenarius, a, um, Vario, Quo pacto erunt in mulis & pastoribus novenæ partes ubi nec admittuntur, nec fœturæ observantur? Sed do in hominibus posse novenarium retinere numerum. Plin. lib. 17. cap. 11. Sulco qui novenarius dicitur.
 Nonus, ἰσημεροῦσις, Adject. numerale. Plin. lib. 18. c. 21. Et à semente non nisi nonis mensibus in arcam redeunt.
 Nonarius, a, um, Persius Satyr. 1. Si Cynico barbam petulans nonaria vellat
 Nonariam metetricem hinc dicit, quia apud veteres, à nona hora, hoc est, tertia pomeridiana prostabant, ne manè omnia exercitatione illò irent adolescentes.
 November, mensis inter Octobrem & Decembrem. Ita dicitur à novem, quia nonus à Martio, qui olim apud Romanos ordiebatur annum, & arque ita Februarius clauderetur. Ber autem est productio vocis flexæ. vide December. Germanis est Wintermonath, i. e. hibernus mensis. Attingit hiemem & frigore suo adducit.
 Nōvēmūs, a, um, Ἰσημεροῦσις. ANG. Nynne. } Martial. lib. 10. Annos addite ter precor novenos. Plin. lib. 3. c. 5. Novenorum ira concepta dierum. Liv. 7. belli Pun. Decevere item Pontifices, ut virgines ter novenæ per urbem euntes carmen canerent. Terga novena boum, Ovid. 12. Metam.
 Nōvēmūm, Novem dierum spatium. Ἰσημεροῦσις. GAL. Espace de neuf jours. ITAL. Spazio di nove giorni. GERM. Neun tag lang. HISP. Espacio de nueve dias. ANG. Tho space of nynne dayes. } à quo Novendiale sacrificium dicebatur, quòd novè diebus continuis fieri solebat ad expiationem prodigiorum. Liv. lib. 1. ab Urbe, Romanis quoque ab eodem prodigio novendiale factum publicè susceptum est, seu voce cælesti ex Albano monte missa, (nam id quoque traditur) seu aruspicum monitu. Mansit tertiè solemne, ut quandoocunque idem prodigium nuntiaretur, feriat per novem dies agerentur.
 Novendialis, e. Plaut. Aul. sc. 1. a. 2. Cocus ille novendialis est, in nonum diem solet ire coctum. Item, Liv. lib. 1. ab Urbe. Novendiale factum, de quo vide in præcedente dictione.
 Nōvūm, ium, ἰσημεροῦσις. Dodrans, hoc est, pondus, vel mensura novem unciarum.
 Nonagesimus, ἰσημεροῦσις, ultimus ex nonaginta. Cic. de senect.
 Nonagenarius, qui nonaginta annos natus est.
 Nonagenarius, pro Nonagesimo, ut Nonagenarius motus. Plinius lib. 2. cap. 15.
 Nōnāgēnī, a, tantum, pluraliter. Ἰσημεροῦσις. Numerus est distributivus à Nonaginta.
 Nōnāgēs, ἰσημεροῦσις. GAL. Nonante fois. ITAL. Novanta volte. GERM. Neunzig mal. HISP. Noventa veces. ANG. Nynety tymes. } à Nonaginta numerale adverbium.
 Nonaginta, novies decem: à nonus, sicut ἰσημεροῦσις ab ἰσημεροῦσις. Ginta est ut ἰσημεροῦσις.
 Nōvīngētī, vel (quòd usitatus est) per syncopen Nongenti, a, a. Ἰσημεροῦσις. GAL. Neuf cens. ITAL. Novicento. GER. Neunhundert. HISP. Novecientos. ANG. Nynne hundred. } Idem quòd novies centum, pro eodem etiam dicimus Noningeni, & per syncopen Nongenti.
 Nonullis, novem assium numus, Varr. lib. 5. LL.
 Nōvēm viā, ἰσημεροῦσις, Stephano, Civitas Thraciæ, quæ & Amphipolis ἀμφίπολις dicitur.
 Nōvērca, a, dicitur quam pater meus post matris obitum, novam uxorem duxit, & dicitur respectu privigni. Ἰσημεροῦσις. GAL. Marastre. ITA. Matrigna. GERM. Ein stiefmutter. HISP. Madastro. ANG. A step-mother, à mother in law. } à Novus & herisco: quia est nova divisio familiæ; vel ex ἰσημεροῦσις & ἰσημεροῦσις, quia est nova gubernatio familiæ. Virg. in Buc. Est mihi namque domi pater, est injusta noverca. Cic. in Orat. Ab hac indole jam illa natura, uxor generi, noverca filij, filiz peller, Istuc apud Novercam querere. Plaut. Ps. sc. 3. a. 1. (Ambiguè de eo, qui est iniquus & infestus.) Quorum est noverca Italia. Velleius. Item Quorum est mea Roma noverca. Petronius.
 Nōvērca, e. ἰσημεροῦσις. GAL. De marastre. ITAL. Dimatrigna. GERM. Stiefmutterlich. HISP. De madastro. ANG. Of a step-mother. } Quòd novercæ proprium est: ut, Odium novercale, quo noverca privignum prosequitur. Tacit. lib. 1. Manus novercales. Senec. Herc. fur. Stimuli novercales, Claudianus, lib. 2. de rapt. Prosep. Quintil. Decl. 327. facta novercalia.
 Novercaliter, more novercarum.
 Nōvērca, est novercarum more agere, hoc est, malignè & inimiciteri ἰσημεροῦσις.
 Novissimus, Novitas, Novitius, vide Novus.
 Novidunum, seu Equestrium civitas la ville de Nion, entre Geneve & Lausanne, in provincia Lugdunensiquana.
 Novium, ἰσημεροῦσις, Tartaconensis Hispaniæ urbs, in tractu Artabrorum, non procul à Neio promontorio.
 Novius, fluvius Britanniz. Ptolem. lib. 2. c. 3.
 Novo, novas, vide Novus.
 Novum comum, ἰσημεροῦσις, Galliæ Cisalpinæ oppidum est ad Latium lacum situm: antea Comum appellatum, donec deductis eò à Divo Iulio quinque coloniarum millibus auctius factum, Novum conum appellatum est, & oppidani Novocomenses. Vide Strabonem lib. 5.
 Nōvūs,